
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/<? гонг. ъ,Ш

Об утверждении Порядка принятия решения на осуществление капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности муниципального образования -

городской округ город Рязань

В соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения на осуществление 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального 

образования -  городской округ город Рязань*

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Е. Артемов



Утвержден 
постановлением администрации 

города Рязани 
ОТ // МШ- 2014г.

Порядок
принятия решения на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности муниципального образования -  городской округ город Рязань

Основные положения

1. Настоящий Порядок принятия решения на осуществление капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования -  
городской округ город Рязань (далее -  Порядок) устанавливает:

а) порядок принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 
за счет средств бюджета города Рязани (далее - инвестиции) в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности города Рязани и (или) на приобретение 
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность города Рязани (далее 
соответственно -  объекты капитального строительства, объекты недвижимого 
имущества), в форме капитальных вложений в основные средства, находящиеся (которые 
будут находиться) в муниципальной собственности города Рязани (далее -  решение о 
предоставлении инвестиций);

б) порядок принятия решения о предоставлении муниципальным унитарным 
предприятиям города Рязани (далее -  муниципальные предприятия), муниципальным 
бюджетным учреждениям города Рязани и (или) муниципальным автономным 
учреждениям города Рязани (далее -  муниципальные учреждения) бюджетных 
ассигнований из бюджета города Рязани в виде субсидий на осуществление 
муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями капитальных 
вложений в строительство, реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, 
техническое перевооружение объектов капитального строительства муниципальной 
собственности города Рязани и в приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность города Рязани (далее соответственно -  решение о 
предоставлении субсидий).

2. Инициатором подготовки решений, указанных в пункте 1 (далее -  решения), 
выступает главный распорядитель средств бюджета города Рязани, ответственный за 
реализацию мероприятия муниципальной программы и (или) ведомственной целевой 
программы, в рамках которого планируется осуществлять инвестиции или предоставлять 
субсидии, либо в случае, если объект не включен в муниципальную программу и (или) 
ведомственную целевую программу. - главный распорядитель средств бюджета города 
Рязани в пределах полномочий, определенных в установленной сфере ведения (далее -  
главный распорядитель).

3. Не допускается принятие решений о предоставлении инвестиций в объекты 
капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, в 
отношении которых принято решение о предоставлении субсидии.

Принятие решения о предоставлении инвестиции, по которому принято решение о 
предоставлении субсидии, осуществляется после признания утратившим силу этого 
решения либо путем внесения в него изменений, связанных с изменением формы 
предоставления бюджетных средств.



2

4. Не допускается принятие решения о предоставлении субсидий, если в 
отношений объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества 
принято решение о предоставлении инвестиций.

Принятие решения о предоставлении субсидий, по которым ранее было принято 
решение о предоставлении инвестиций, осуществляется после признания последнего 
утратившим силу либо путем внесения в него изменений, связанных с изменением формы 
предоставления бюджетных средств.

5. Отбор объектов капитального строительства, в строительство, реконструкцию, в 
том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение которых необходимо 
осуществлять инвестиции или предоставлять субсидии, а также определение объектов 
недвижимого имущества, на приобретение которых необходимо осуществить инвестиции 
или предоставить субсидии, производится с учетом:

а) приоритетов и целей развития муниципального образования — городской округ 
город Рязань исходя из Плана стратегического развития города Рязани, прогнозов и 
программ комплексного социально-экономического развития муниципального 
образования -  городской округ город Рязань;

б) поручений главы администрации города Рязани.
6. Принятие решений осуществляется администрацией города Рязани путем:
а) включения объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого 

имущества в муниципальную программу и (или) ведомственную целевую программу в 
установленном порядке путем издания соответствующего постановления администрации 
города Рязани;

б) издания соответствующего постановления администрации города Рязани по 
объекту капитального строительства и (или) объекту недвижимого имущества, не 
включенным в муниципальную программу и (или) ведомственную целевую программу.

7. В решение может быть включено несколько объектов капитального 
строительства и (или) объектов недвижимого имущества.

8. Согласование проекта постановления администрации города Рязани, внесение 
изменений в постановление администрации города Рязани осуществляется в порядке, 
установленном для издания постановлений администрации города Рязани.

Решение о предоставлении инвестиций

9. Решение о предоставлении инвестиций содержит следующую информацию в 
отношении каждого объекта капитального строительства либо объекта недвижимого 
имущества:

а) наименование объекта капитального строительства либо наименование объекта 
недвижимого имущества;

б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с 
элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);

в) наименование главного распорядителя и муниципального заказчика;
г) срок реализации инвестиций;
д) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии 

утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость 
объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого 
имущества;

е) общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций;
ж) распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по 

годам реализации.
10. Главный распорядитель к проекту постановления администрации города Рязани 

прилагает пояснительную записку, в которой указывается цель реализации бюджетных 
инвестиций и финансово-экономическое обоснование объема инвестиций.



3

Решение о предоставлении субсидий

11. Решение о предоставлении субсидий содержит следующую информацию:
а) наименование объекта капитального строительства либо наименование объекта 

недвижимого имущества;
б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с 

элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);
в) наименование главного распорядителя;
г) наименования застройщика, заказчика;
е) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства 

(объекта недвижимого имущества);
ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии 

утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость 
объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого 
имущества;

з) общий (предельный) размер субсидии;
и) распределение по годам общего (предельного) размера субсидии, рассчитанного 

в ценах соответствующих лет реализации инвестиций;
к) распределение по годам общего размера средств муниципального учреждения 

либо муниципального предприятия, направляемых на реализацию инвестиций, 
рассчитанного в ценах соответствующих лет реализации инвестиций.


